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TARIM ÜRÜNLERİNİ DESTEKLEME POLİTİKALARI: 

TÜRKİYE VE AB KARŞILAŞTIRMASI 

ÖZET 

Tarım öncelikli ihtiyaçlarımızın üretimini sağlaması sebebiyle bütün ülkeler için 

hayati bir sektördür. Bu sebeple tarım politikaları ve tarıma yapılan destekler her dönem 

gündemi meşgul etmektedir. Avrupa Birliği (AB), üye ülkelerin tarım politikalarını tek 

çatı altında toplayarak uygulamada standardizasyon sağlamayı hedeflemiştir. Bu 

çerçevede oluşturulan ortak tarım politikaları ile sadece üretim miktarını belirlemek için 

değil, tarımda sürdürülebilirliği sağlamak ve her alanda dengeli bir büyüme 

gerçekleştirebilmek için destekleme politikaları geliştirilmektedir.  Türkiye’de kimi 

zaman üretimi arttırmak, kimi zaman da üretim fazlasını azaltmak ve üretimi 

dengelemek amacıyla çeşitli tarımsal destekleme politikaları uygulanmıştır. Ancak bu 

politikalar, öncelikle Türk tarımının önemli yapısal sorunlarına çözüm getirilmeden 

uygulandığı için, hedeflerine tam olarak ulaşamamıştır.  

Bu çalışmanın amacı, AB ve Türkiye’de uygulanan tarım ürünleri destekleme 

politikalarını, istatistiki verileri baz alarak irdelemektir. Çalışmanın ana materyali 

ikincil verilerden oluşmuştur.  Ayrıca, AB resmi kurumlarının ve ülkemiz resmi 

kurumlarının yayınladığı süreli ve süresiz yayınlardan da faydalanılmıştır. Bu 

çalışmanın konusu gereği, AB’nin resmi birlik mevzuatı ile tarım veri ve mevzuatları 

taranmış, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü’nden bilgi istenmiş ve 

konuyla ilgili web sitelerinden yararlanılmıştır. Başta Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığı olmak üzere ülkemizdeki tarımla ilgili kuruluşların yayın ve dokümanları 

imkanlar dahilinde temin edilmiştir. Daha sonra, ikincil veriler olan bu konuda yapılmış 

daha önceki çalışmalardan faydalanılmıştır. Veriler ve ilgili tablolar güncel olanlardan 

seçilmiştir. Bazı özel durumlarda ise daha eski verilere de başvurulmuştur.    
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